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نان و هوا

داســتان دنباله دار پیشنهاد ســیم کارت های مخصوص 
گردشــگران ادامه دارد و وزیر گردشگری در جدیدترین 
اظهــارات خود گفته اســت اینترنت از نــان و هوا برای 
آنها)گردشــگران( واجب تر اســت. وزیر ارتباطات که در 
ده روز گذشــته به دلیل ایده طراحی ســیم کارت های 
مخصوص گردشــگران مورد انتقاد قــرار گرفت بار دیگر 
خود نســبت به این ایده واکنش نشــان داد و بار دیگر 
مطرح کرد طرح ایده ســیم کارت گردشگری تقصیر من 
است نه وزیر ارتباطات. عجیب است که وزیر تمامی علل 
کاهش و افت گردشــگری را بــه فیلتر بودن پلتفرم های 
خارجی نسبت داده است در حالی که ده ها دلیل مهم تر 
وجود داشــته و پیش از نیز مطرح بوده اند، اینکه با این 
اقدام یعنی فیلترکردن، آخرین میخ تابوت گردشــگری 
کشــور با این کوبیده شده اســت جای گلایه ندارد. وی 
معتقد اســت به گردشــگر خارجی نمی توان گفت که از 
بله یا ایتا اســتفاده کند او می خواهد از تهران با پاریس 

در تماس باشد!
به هر حال فیلتر شــدن اینترنــت در دراز مدت کم کم 
متوجه عاملان آن نیز می شــود و افت گردشــگری یکی 
از ابتدایی ترین آنها اســت. پیش از این نیز مردم بســیار 
گفته اند که معیشــتان و آب و نانشان به اینترنت وصل 
اســت اما گوشی بدهکار نبود و نزدیک به شش ماه است 
که مشــکلی به مشکلات شــان اضافه شده است، این در 
صورتی است که آثار روانی فیترینگ بر جامعه را نادیده 
بگیریم. در حالــی که نزدیک به ده روز از ایده می گذرد 
اما همچنان توجیهــات ادامه دارد که به آن عذر بدتر از 
گناه گفته می شود، گویی خود می داند تبعیضی اینچنین 
میــان مردم خــود و دیگــران چگونه می توانــد هزینه 

اجتماعی تحمیل کند.
ما به دنبال مقصر نیســتیم، ایراد تصمیماتی است که به 
رغم پی بردن به ناکارآمد بودن و اجرای طولانی مدت، اما 
همچنان اصرار بر ادامه وجود داشته باشد آن هم درست 
زمانی پای کارکرد وزارتخانه مطبوع خود در میان باشــد 
چرا که باید پاســخگوی مدیران بالادستی باشد. مشکل 
گردشگری کشور و کاهش ورود گردشگران را در تنها در 

فیلترینگ جستجو نکنید. 3

استاندار فارس تأکید کرد:

ایجاد پنجره واحد 
برای تسهیل صدور 
پروانه ساخت در 

شیراز

2

رئیس  مجلس شورای اسلامی در 
مراسم بزرگداشت شهیدان باکری:

شهید باکری ها استعدادهای 
درخشان انقلاب اسلامی 

هستند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره 

سرداران رشید اسلام...

تعیین حداقل دستمزدکارگران تا پایان سال نهایی می شود
صفحه 5

رئیس جمهور:
دشمن به دنبال ایجاد دلهره در 

میان دانش آموزان و والدین 
است

آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
روز گذشته در اجتماع مردم شهرستان دشتی 
در ورزشگاه تختی خورموج اظهار کرد: امروز 

آنچه ملت ایران از آن برخوردارند... 2

چسبندگی قیمت ها 
به نـرخ ارز

همچنــان با وجــود تلاش ها، اقتصاد کـــشور بیش از 
هـر زمان دیـــگری بـــه نرخ دلار وابـسـتـگـی پیدا 
کرده است و بــــا وجود اقدامات صـورت گرفته برای 
قطع ایــــن ارتباط، این وابستگی برقرار است و قیمت 
کـالاها نه بر اســـاس ارزش تمام شده بلکه بر اساس 
نرخ ارز در بازار تعیین می شود. هر چند این روند غلط 
مخصوصاً در خصوص کالاهایی که وارداتی نیســت را 

می توان ناشی از ضعف موجود از جمله نبود سامانه ای 
منسجم در بازار دانست. سامانه می توانست این تنش ها 
را در بازار تولیدات به کمترین میزان ممکن برســاند و 
حتی از احتکار کالا و عدم فروش در اثر نوسانات قیمت 
ارز به منظور کسب ســودهای بالا جلوگیری نماید.اما 
موضوعی که در این گـــزارش به آن پرداخته ایم بحث 

چسبندگی قیمت به قیمت دلار است...

صفحه 7

ناظر شورا در سازمان سیما و منظر شهرداری: 

ایستگاه های سبز توزیع نهال 
روز درختکاری در سطح 

مناطق شهرداری 

صفحه3

صفحه 3

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:
دشمن از مرده ما نیز می ترسد

 شهردار منطقه یک: 
37توسعه فضای سبز با بهره برداری از باغ های جدید و سبز راه چمران

واکنش وزیر امور خارجه موضوع 
مسمومیت دانش آموزان دختر

ایرنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در 
صفحه توئیتر خود نوشــت: واکنــش مداخله آمیز برخی 
مقامات غربی به موضوع مسمومیت مشکوک دانش آموزان 

عزیز دختر ایرانی، تداوم جنگ ترکیبی دشمن است.
وی افزود: دســتگاه های ذیربط کشــور در حال پیگیری 
جدی و بررسی دقیق ابعاد آن هســتند. امیرعبداللهیان 
گفت ملت بزرگ ایران اشک تمساح را به خوبی می شناسد.

شروع واریز عید برای بازنشستگان

صــدا و ســیما- محمدرضــا رخشــانی مقدم، مدیر کل 
مســتمری های تأمین اجتماعی گفــت: پرداخت عیدی 
مســتمری بگیران تامین اجتماعی از امروز آغاز می شود.

وی تأکید کرد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران ۴ میلیون 
مســتمری بگیر ، بازمانده و از کار افتاده تأمین اجتماعی 

مشمول این قانون شده اند.
وی افــزود : مبلغ عیدی امســال یک میلیــون و ۸۰۰ 
هزار تومان اســت و به این مبلــغ 5۰۰ هزار تومان حق 
عائله منــدی و برای هر فرزند تحت تکفل هم ۲۰۰ هزار 
تومان تا 3 نفر اضافه و پرداخت می شــود. روز گذشــته 
نیــز مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعی گفتــه بود: 
پرداخــت عیدی حدود ۴ میلیون نفر از بازنشســتگان و 

مستمری بگیران تأمین اجتماعی آغاز می شود.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی نیز از آغاز پرداخت 
عیدی بازنشستگان طی روزهای آینده خبر داد و گفت: به 
دنبال تصویب مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان توسط 
هیأت وزیران و ابلاغ این مصوبه به سازمان تأمین اجتماعی 
و همچنین تأمین منابــع مالی موردنیاز، پرداخت عیدی 
حدود ۴ میلیون نفر بازنشســتگان و مســتمری بگیران 
تأمین اجتماعی از جمعه ۱۲ اســفند آغاز و طی مدت سه 
روز عیدی تمام بازنشستگان و مستمری بگیران به حساب 

آنان واریز می شود.
بازنشســتگان  افزود: مبلغ عیدی  میرهاشــم موســوی 
تأمین اجتماعی امسال حســب مصوبه هیأت وزیران یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اســت که بابت همســر مبلغ 
ثابــت 5۰۰ هزار تومان و بــه ازای هر فرزند تحت تکفل 
مبلغ ثابت ۲۰۰ هزار تومان به این مبلغ افزوده می شود.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای 
اسلامی:

همزمانی ماه رمضان با نوروز وظیفه 
دولت برای نظارت بر بازار را سنگین تر 

می کند
فارس- محمدصالح جوکار، رئیس کمیســیون شوراهای 
مجلس شــورای اســلامی گفت: همزمانی مــاه مبارک 
رمضان بــا ایام نوروز ۱۴۰۲ وظیفــه دولت برای تنظیم 
بــازار و تأمین مایحتاج مردم در ورزهای پایانی ســال را 
ســنگین تر می کند. وی افزود: دولت باید با جدیت تمام 
تأمین کالاهای مــورد نیاز مردم اعم از میوه و دیگر مواد 
خوراکی و به ویژه گوشــت را تأمیــن کند و بر قیمت ها 

کالاها در بازار نظارت دقیق داشته باشد.

واردات گوشت برزیلی متوقف
شده است

فارس- وزارت کشــاورزی برزیل می گوید، ایران، اردن و 
تایلند به طور موقت واردات گوشــت گاو از سراســر این 
کشــور را متوقف کرده اند، زیرا مقامــات برزیل در حال 
بررســی یک مورد ابتلا به بیماری جنون گاوی از ایالت 

پارا در این کشور هستند.
این وزارتخانه همچنین در بیانیه ای تأیید کرد که روسیه 
نیز واردات گوشت از ایالت پارا را پس از کشف یک مورد 

بیماری جنون گاوی در این ایالت متوقف کرده است.
عــلاوه بر این، برزیل صادرات گوشــت گاو به چین را به 
منظور اجرای شــروط یک توافق تجــاری متوقف کرده 

است.
این وزارتخانه اعلام کرد که تنها یک کارخانه بسته بندی 
گوشــت در پارا وجود دارد که مجاز به فروش محصولات 

گوشت گاو به روسیه است.
برزیل در حال بررســی یک مورد آنسفالوپاتی اسفنجی 
شــکل گاوی )BSE( در یک حیوان نر ۹ ســاله از ایالت 
پارا است. به دنبال کشف این مورد ابتلا که در ۲۰ فوریه 
گذشــته اعلام شد، فروش گوشــت گاو برزیلی به چین 
هــم ممنوع شــد. برزیل به بیش از ۱5۰ کشــور جهان 
گوشــت گاو و مرغ صادر می کند و یکــی از بزرگترین 

صادرکنندگان گوشت قرمزز در جهان است.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
نسبت به سواستفاده از موضوعات 
انسانی برای تحقق اهداف سیاسی 

هشدار می دهیم
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
اظهارنظرهای برخی مقامات غربی در مورد مســمومیت 
دانش آموزان گفت: واکنش عجولانه، عجیب و نمایشــی 
مقامات برخی کشــورها در اســتمرار مواضع سیاســی 
مداخله جویانه آنها توأم با اهداف سیاســی ارزیابی شده 
و نســبت به سواستفاده از موضوعات انسانی برای تحقق 

اهداف سیاسی هشدار می دهیم.
وی در واکنــش به اظهار نظرهــای برخی مقامات غربی 
در ارتباط با وقوع مســمومیت های مشــکوک در بعضی 
مدارس کشــورمان گفت: پیگیری و ریشــه یابی هرچه 
ســریع تر موضوع و اطلاع رسانی مســتند و مستمر از 
نتایج آن جهت رفع نگرانی خانواده ها و پاســخگو نمودن 
عاملین و مسببین این حادثه، از اولویت های فوری دولت 
جمهوری اســلامی ایران است و دستگاه های مسئول نیز 
با جدیت و دقــت در حال بررســی و تکمیل تحقیقات 

هستند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افــزود: دولت جمهوری 
اســلامی ایران در پیگیری دلایل و مسببان این رخداد 

مشکوک، ذره ای تردید و تعلل نخواهد کرد.
کنعانی تأکید کرد: برخی کشــورها که فهرســت بلندی 
از نقــض فاحش حقوق بشــر ملت ایــران را در کارنامه 
ســیاه خود دارند، در موضوعات حقوق بشری در جایگاه 
متهم هستند، از این رو مقامات این کشورها بهتر است از 
اظهارات نمایشــی و مداخله جویانه در این زمینه دست 

بردارند. 

رئیس کمیته ورزش و جوانان کمیسیون فرهنگی مجلس:

 فدراسیون های ورزشی ارز ۴۳ هزار تومانی دریافت خواهند کرد
مهر- احمد راســتینه، رئیــس کمیته ورزش و جوانان کمیســیون 
فرهنگــی مجلــس گفت: فدراســیون ها و تیم های ملی بــا توجه به 
نوسانات ارزی باید ارز مورد نیاز خود را از مرکز مبادلات ارزی کشور 

تأمین کنند.
وی در خصــوص بودجــه ورزش در ســال ۱۴۰۲ اظهــار کــرد:  
اساســاً بخش فرهنگ و ورزش کشــور از گذشــته ســهم کمی را 
در بودجه داشــته اســت و برای ســال آینــده هم انتظار داشــتیم 
 افزایش داشــته باشــد اما شــش درصد هــم این بودجــه کاهش 
پیدا کرده است.  شما نگاه کنید مقدار بودجه بخش فرهنگی و ورزشی 
کشــور در سال ۹۹ ســهم نیم درصدی داشته اســت که با رایزنی و 
اقدامات نمایندگان مجلس به دو نیم درصد افزایش پیدا کرد. ما انتظار 
داشتیم دولت نگاه ویژه ای به بخش تربیت بدنی و ورزش داشته باشد 
تا در سال آینده افزایش چشمگیری را داشته باشیم اما متأسفانه این 
بودجه کاهشــی بوده است. چطور می شود رشد بودجه عمومی کشور 
 ۴۲ درصد باشــد اما سهم بودجه فرهنگ و ورزش شش درصد از آن 

هم کم شود؟
وی در خصــوص تأمین بودجه ورزش از درآمد ارزش افزوده کشــور 
گفت:  ســهم ورزش کشور از مالیات ارزش افزوده ۲7 درصد است که 
با پیشــنهاد نمایندگان مجلس آن در ســال ۱۴۰۰ به بند دائمی در 

بودجه تبدیل شــد. ما بعد از اینکه این موضــوع را در بودجه دائمی 
کردیم و نتوانســتیم تمام  مبلغ تخصیص داده شده را دریافت کنیم 
به طوری که شــما ببینید این مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان بوده است 
که تنها ۱۰۰ میلیارد تومان آن توســط مراجع ذی ربط دریافت شده 
اســت. این موضوع را بایــد وزارت ورزش و وزارت آموزش و پرورش 
پیگیری کنند تا این بودجه کاملًا در اختیار ورزش کشور قرار بگیرد. 
حتی در این خصوص من با کاظمی رئیس برنامه وبودجه کشــور هم 
صحبت کردم که قول دادند تا پایان سال بخش اعظم و مهمی از آن 

به وزارت ورزش پرداخت شود.
راستینه در خصوص اینکه چرا دولت این مبلغ را تا به امروز پرداخت 
نکرده است، گفت:  کمیســیون فرهنگی مجلس کارهای بزرگی را در 
این راســتا انجام داده اســت. ما حکم تخصیــص ۲7 درصد مالیات 
ارزش افزوده را هم گرفته ایــم که طبق این حکم باید پیش از اینکه 
این مبلــغ در اختیار مراجــع ذی ربط قرار بگیــرد و باید به ورزش 
تخصیص داده شــود. ما تمــام پیش بینی ها را کــرده  و دولت را هم 
مکلف به پرداخت این مبلغ کرده ایم اما پیگیری های آن را باید وزارت 
 ورزش و وزارت آموزش و پــرورش انجام می داد که تا به امروز انجام 

نداده است.
رئیــس کمیتــه ورزش و جوانان کمیســیون فرهنگــی مجلس در 

خصــوص تبصره ۱۴ مجلس شــورای اســلامی اظهار کــرد:  تبصره 
۱۴ موضوعــی بــود که در مجلس بــرای کمک بــه ورزش تصویب 
 شــد و تا به امروز هم کمک های بســیاری را به ورزش کرده اســت. 
هــر چند در این میــان نقدهایی هم به مجلس بابــت پرداخت این 
مبالغ به فدراســیون های ورزشــی بوده اســت؛ اما این را بگویم که 
کوتاهی از طرف مجلس نبوده اســت. این وزارت ورزش است که باید 
پاسخگو باشد. شــما نگاه کنید مبالغی که ما در اختیار فدراسیون ها 
 قــرار دادیم با توجه به مدال آوری و ســایر ســوابقی که داشــته اند، 
 بوده است. مثلًا کشتی را اگر مثال بزنیم یکی از پرمدال ترین رشته های 
ورزشــی کشورمان محسوب می شود و با توجه به زیرساخت هایی که 
نیاز دارد ما از طریق تبصره ۱۴ مبلغی را در اختیار فدراسیون کشتی 

قرار دادیم.
وی در ادامــه گفت: اینکــه وزارت ورزش و جوانان از کمک مجلس 
به فدراســیون های ورزش ناراحت اســت چیز عجیبی است چرا که 
ما می خواهیم به فدراسیون های ورزشی کمک کنیم. فدراسیون های 
ورزشــی بــا توجه به افزایــش قیمــت ارز باید ارز مــورد نیاز خود 
را از مرکــز مبادله ارزی کشــور که حــدود ۴3 هزار تومان اســت 
 دریافت کننــد تا بتوانند تیم هــای ملی را به مســابقات بین المللی 

اعزام کنند.

ایرنا- بررســی ها نشان می دهد نمایندگان تا کنون بخش عظیمی از 
لایحه بودجه دولت را دســتکاری کرده اند که بخش عظیمی از این 
دستکاری ها باعث بروز کسری بودجه و بدتر شدن وضعیت تورم در 

کشور می شود.
بر اســاس این گزارش مصوبات مجلس شــورای اسلامی در فرآیند 
بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۲ نشان از دســتکاری گسترده مجلس 
در لایحه پیشــنهادی دولت دارد. در شــرایطی بیشتر اقتصاددانان 
مهمترین دلیل تورم ساختاری اقتصاد ایران را کسری بودجه و عدم 
همخوانی درآمدها و هزینه هــای آن می دانند، همواره لوایح بودجه 
دولت در جریان بررســی در مجلس، دچار دستکاری های گسترده 

شده است.
طبق اعلام مسئولان ســازمان برنامه و بودجه، نمایندگان در طول 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ بیش از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان )همت( 
تغییرات در لایحه ایجاد شــده است. دستکاری گسترده نمایندگان 
در لایحه بودجه البته تبعات هزینه ســاز مختلفی به همراه دارد که 
نتیجه کلی بسیاری از آنها، ایجاد و تشدید ناترازی مالی برای دولت 
در ســال آینده و قرار دادن کشور در معرض تشدید تورم است. در 
ادامه برخی از مهمترین دستکاری های نمایندگان در لایحه بودجه 

۱۴۰۲ تشریح می شود.
افزایش حدود ۹۰ همتی هزینه ها بابت افزایش حقوق

مجلــس در اقدام دیگری، حدود ۹۰ هــزار میلیارد تومان مصوبات 
دارای بــار مالی بدون در نظر گرفتن منابع مورد نیاز در زمینه بابت 
افزایش حقوق، مستمری و ســایر پرداختی های پرسنلی و تعهدات 
یا اســتخدام های جدید پیش بینی کرده است. با اینکه دولت موافق 
افزایش حقوق  و اســتخدام جدید اســت، اما بــدون لحاظ منابع، 

مصوبات این چنینی صرفاً سبب ایجاد هزینه و تشدید ناترازی مالی 
دولت و در نهایت دورتر شــدن کشور از هدف مقابله با تورم خواهد 

شد.
کاهش 3۵ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی دولت

مجلس بــا تصویب افزایش ســقف معافیت مالیاتــی حقوق تا ۱۰ 
میلیون تومان در بودجه ســال آینده، باعث شد تا 35 هزار میلیارد 
تومان مالیات منابع مالیاتی در این بخش از دســت برود. پیش بینی 
درآمد مالیاتی دولت از این ناحیه با لحاظ ســقف 7 میلیون تومانی 
حقوق برای معافیــت مالیاتی حدود 5۴ هزار میلیارد تومان بود که 
بــا تصویب مجلــس ۲۰ هزار میلیارد تومان مالیــات در این بخش 
وصول خواهد شد و 35 هزار میلیارد تومان مالیات دریافتی کاهش 

خواهد یافت.
۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش تسهیلات تکلیفی بانک ها

رقم تســهیلات تکلیفی بانک ها در لایحه بودجه ســال آینده ۲۰۰ 

هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. بر این اساس، بانک های 
عامل مکلفنــد در چارچوب برنامه کنترل تورم، رشــد نقدینگی و 
ترازنامه بانک ها در ســقف ۲۰۰ هزار میلیــارد تومان از محل ۱۰۰ 
درصد مانده سپرده های قرض الحسنه و بخشی از سپرده های جاری 
بر اساس توان خود تســهیلات پرداخت کنند. با مصوبه مجلس اما 
این عدد ۱۰۰ همت افزایش یافت. باید به این موضوع توجه داشت 
که افزایش فشــار به بانک ها برای ارائه تسهیلات، باعث ناتراز شدن 
بانک ها شــده و این ناترازی به اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکز 
و در نهایت رشــد پیاه پولی و تورم منتهی می شــود. در نتیجه این 
اقــدام تصمیم نماینــدگان هم گام دیگری در جهــت از بین بردن 
تلاش های دولت برای کنترل تورم و دامن زدن به تشــدید تورم در 

سال آینده است.
راهکار مجلس برای تأمین هزینه تراشی های خود: دولت استقراض 

کند!
دولــت در لایحه پیشــنهادی ۱۸5 همت انتشــار اوراق پیش بینی 
کرده بود اما در بررسی های کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس 
شورای اســلامی ابتدا ۸ همت برای شهرداری ها و ۱۰ همت اوراق 
بــرای قرارگاه افزایش پیدا کرد ســپس 5۰ همت انتشــار اوراق به 
بانک ها اضافه شــد. لازم به یادآوری اســت در بودجه سال جاری، 
۱۰3 همت انتشــار اوراق پیش بینی شــده که تا کنون 3۲ همت از 
این اوراق بفروش نرفته اســت. محقق نشدن منابع از محل فروش 
اوراق بدهی، دولت را دچار کســری کرده و خطر رشد پایه پولی و 
تشــدید تورم را افزایش می دهد. در چنین شرایطی مصوبه مجلس 
در افزایش منابع حاصل از فــروش اوراق بدهی، عملا تکرار همین 

رویه البته با شدت بیشتر است.
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 به همت معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز؛
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